令和４年 ５月 ２８日

 各区市町村バレーボール連盟（協会）

 会 長・理事長殿

                                                      東京都地域バレーボール連盟

                                                      会 長 渡  辺  武  雄

                                                      理事長 橋  本  輝  男

                                                      指導普及委員長

                                                          金 廣 美 喜 夫

第３回９人制混合バレーボール大会の開催について

 新緑の候貴連盟（協会）ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。

 さて、標記についてコロナ禍も徐々にではありますが感染者も下がってきている状況で

下記のとおり指導普及の一貫として下記大会を開催いたしますので貴連盟（協会）のご参

加をお願い申し上げます。

記

１ 開催日時

  令和４年８月７日 午前９時００分～

２ 開催場所

  武蔵野市総合体育館２F サブアリーナ

 武蔵野市吉祥寺北町５～１１～２０

３ 開催目的

 昨今のバレーボール人口の減少につきチーム数もかなり減りつつあります。またバレ

ーボールをしたいがチームが無い、若しくはチームの人数が足りない等の理由で大会に出

場出来ない方々が大勢いることに対し、当連盟はバレーボール競技普及を目的として男女

混合 9 人制大会を開催することにいたしました。

４ 開催要項

 ①日本バレーボール協会９人制競技規則及び東京都地域バレーボール連盟競技規則に

よる

 ②申込み登録１８名の中から当日試合ごと１５名のエントリーとします。

 ③コート内には女子６名以上男子３名以内とし、男子については後衛位置でネット上部

から相手コートに対して攻撃は出来ない。また男子のサービスはジャンプサーブ等の剛球

サーブは禁止としアンダーハンドサーブとする。

 ④ネットの高さは２ｍ１５ｃｍ・コートの広さは１８×９ｍとする。

 ⑤競技方法。３セットマッチとし、２試合以上実施できるようリーグ戦とする予定

 ⑥使用ボール、モルテン製４号ボールを使用する。

５ 参加者資格

 ①各区市町村バレーボール連盟（協会）の推薦されたチームであること。

６ 申込方法

  別紙参加申込書に記載の上、郵送またはメールで期日までに申し込むこと。

  ※メールの際は、所属役員からのメールで申込ください。(押印不要)

  ※郵送の際は、区市町村連盟(協会)役員の承諾印を押印ください。

  ※申込書に参加費振込日を記載ください。(振込用紙のコピー添付は不要)

  申込み先

   〒180-0021 武蔵野市桜堤 3－36－15 金廣美喜夫 宛 携帯：090-5824-0238

   メールアドレス：m-kane@sirius.ocn.ne.jp

    ※申込締切 令和４年 ７月 ９日(土)必着

７ 参加費 1 チーム ¥8,000-を申込み時に下記口座に振り込むこと。

     振込名儀はチーム名でお願いいたします。

     振込先 りそな銀行 金町支店 普通預金口座

     0273695 須川陽一朗(スガワヨウイチロウ)

８ その他

 ①大会に対してのご意見ご希望をお聞きしたいのでチーム構成にご配慮をお願い致しま

す。

 ②ユニホームは、番号が確認できるものであれば結構です。

 ③会場には駐車場はありませんので公共交通機関をご利用ください。

 ④マスク着用については、コート内にいる選手は着用しなくても良いですがコート外の

選手・監督等は必ず着用してください。

 ⑤コート消毒については原則当連盟の役員で行いますが試合がスムーズに進行するため

に参加チームのみなさんにもご協力いただきますようお願いいたします。